



### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 070/2021 - MENOR PREÇO POR ITEM**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0722/2021 de 04/03/2021**  
**EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE DISTRIBUIÇÃO PERSONALIZADA (ALTO CUSTO) - SRP**  
**Abertura das Propostas: 20/07/2021, às 10:00hs - Homologação: 22/07/2021 - Previsão Publicação: 23/07/2021**

O Pregoeiro, no uso das atribuições que lhe são conferidas, **ADJUDICA** aos Licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo:

Setor: 1 **Sec. Saúde**

Firma: 1 **A.S PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA**

**CNPJ: 39.743.127/0001-36 - IE: - Tel:**

**End: RUA DEODATO LINHARES 637, NOSSA SENHORA APARECIDA, MIRACEMA - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
02	ALFAEPOETINA 4000UI, frasco-ampola	F/A	2.000	26,00	<b>52.000,00</b>
03	ARIPIRAZOL 10mg, comprimido	COMP	3.000	0,49	<b>1.470,00</b>
11	DILTIAZEM, CLORIDRATO 60 mg, comprimido	COMP	20.000	0,21	<b>4.200,00</b>
32	OXCARBAZEPINA 6% susp frasco de 100 ml, solução oral	FRA	2.000	36,14	<b>72.280,00</b>
38	SACARATO DE HIDRÓXIDO FÉRRICO 100MG/5ML, solução endovenosa	FRA	1.500	15,70	<b>23.550,00</b>
39	SACCHAROMYCES BOULARDII - 17 LIOFILIZADO 100mg, capsula	COMP	1.500	0,56	<b>840,00</b>
40	TRAMADOL 50MG, comprimido	COMP	5.000	0,22	<b>1.100,00</b>
<b>Total &gt;&gt;</b>					<b>155.440,00</b>

Setor: 1 **Sec. Saúde**

Firma: 2 **M.R HOSPITALAR LTDA-ME**

**CNPJ: 24.009.233/0001-13 - IE: - Tel:**

**End: RUA ANTONIO FRANCISCO ECCARD 135, GLORIA, SANTO ANTONIO DE PADUA - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
12	DIVALPROATO DE SÓDIO 250MG, comprimido (Liberção Prolongada)	COMP	5.000	0,67	<b>3.350,00</b>
13	DIVALPROATO DE SÓDIO 500MG, comprimido (Liberção Prolongada)	COMP	25.000	1,245	<b>31.125,00</b>
23	INSULINA ASPÁRTICA (caneta descartável)	UND	1.000	50,89	<b>50.890,00</b>
42	ZOLPIDEM 10mg, comprimido	COMP	10.000	0,127	<b>1.270,00</b>
<b>Total &gt;&gt;</b>					<b>86.635,00</b>

Setor: 1 **Sec. Saúde**

Firma: 3 **ELITEMED DIST. LTDA ME**

**CNPJ: 29.081.842/0001-05 - IE: - Tel:**

**End: RUA TOCOS, 32, PARQUE VISCONDE DE URURAI, CAMPOS DOS GOYTACAZES - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
01	ACIDO VALPRÓICO+ VALPROATO DE SÓDIO CR 500MG, comprimido	COMP	20.000	0,479	<b>9.580,00</b>
04	BETAISTINA 24MG, comprimido	COMP	30.000	0,29	<b>8.700,00</b>
07	CICLOBENZAPRINA 5MG, comprimido	COMP	20.000	0,163	<b>3.250,00</b>
08	CIPROFIBRATO 100 mg, comprimido	COMP	5.000	0,38	<b>1.900,00</b>
09	CODEINA, FOSFATO 30 mg +PARACETAMOL 500 mg, comprimido	COMP	5.000	0,449	<b>2.245,00</b>
10	COLÁGENO HIDROLIZADO em pó 10g, sachê	SC	30.000	1,60	<b>48.000,00</b>
15	DONEPEZILA 5mg comprimido	COMP	3.000	0,45	<b>1.350,00</b>
16	DULOXETINA 30mg, comprimido	COMP	20.000	1,41	<b>28.200,00</b>
19	GLICOSAMINA 1,5G, sachê	SC	40.000	1,57	<b>62.800,00</b>
22	INDAPAMIDA 1,5 mg , comprimido	COMP	30.000	0,199	<b>5.970,00</b>
24	INSULINA DETEMIR (caneta descartável)	UND	1.000	105,14	<b>105.140,00</b>
26	INSULINA LISPRO (caneta descartável)	UND	1.000	46,68	<b>46.680,00</b>
27	LANSOPRAZOL 30mg, comprimido	COMP	30.000	0,33	<b>9.900,00</b>
28	MESALAZINA 400mg, comprimido	COMP	25.000	0,90	<b>22.500,00</b>
30	MONTELUCASTE 10mg, comprimido	COMP	5.000	0,525	<b>2.625,00</b>
33	PANTOPRAZOL 40mg, comprimido	COMP	20.000	0,204	<b>4.080,00</b>
34	PREGABALINA 75mg, comprimido	COMP	20.000	0,46	<b>9.200,00</b>
37	ROSUVASTATINA 10mg, comprimido	COMP	25.000	0,27	<b>6.750,00</b>
41	VALSARTANA 160MG, comprimido	COMP	40.000	1,10	<b>44.000,00</b>
<b>Total &gt;&gt;</b>					<b>422.870,00</b>

Setor: 1 **Sec. Saúde**

Firma: 4 **TS FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP**

**CNPJ: 21.189.554/0001-59 - IE: 24448670040 - Tel:**

**End: ALAMEDA ENGENHEIRO GENTIL FORN, 1694, SALA 204, SÃO PEDRO, JUIZ DE FORA - MG**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
05	BISOPROLOL 2,5mg, comprimido	COMP	6.000	0,299	<b>1.794,00</b>
06	BISOPROLOL 5mg, comprimido	COMP	3.000	0,305	<b>915,00</b>
14	DOMPERIDONA 10MG, comprimido	COMP	15.000	0,099	<b>1.485,00</b>
17	FORMOTEROL + BUDESONIDA 12/400mcg, capsula	CAPS	15.000	1,89	<b>28.350,00</b>
20	GLIMEPERIDA 2 mg comprimido	COMP	40.000	0,113	<b>4.520,00</b>
29	METILFENIDATO, CLORIDRATO 10 mg -comprimido	COMP	15.000	0,346	<b>5.190,00</b>
31	MONTELUCASTE 4mg, comprimido mastigavel	COMP	2.000	0,678	<b>1.356,00</b>
35	RESIDRONATO DE CALCIO 35MG, comprimidos	COMP	1.500	5,69	<b>8.535,00</b>



Estado do Rio de Janeiro  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO  
CNPJ: 32.165.706/0001-08  
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

Página 2 de 2.

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA**  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 070/2021 - MENOR PREÇO POR ITEM  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0722/2021 de 04/03/2021  
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE DISTRIBUIÇÃO PERSONALIZADA (ALTO CUSTO) - SRP  
Abertura das Propostas: 20/07/2021, às 10:00hs - Homologação: 22/07/2021 - Previsão Publicação: 23/07/2021

O Pregoeiro, no uso das atribuições que lhe são conferidas, ADJUDICA aos Licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo:

Total >> 52.145,00

Setor: 1 **Sec. Saúde**

Firma: 5 **MARMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR EIRELI**  
CNPJ: 20.159.008/0001-02 - IE: - Tel:  
End: **RUA TENENTE LUIZ MEIRELES 1544, BOM RETIRO, TERESOPOLIS - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
18	GABAPENTINA 300MG, comprimido	COMP	40.000	0,38	15.200,00
Total >>					15.200,00

Setor: 1 **Sec. Saúde**

Firma: 9 **BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES S.A**  
CNPJ: 18.269.125/0001-87 - IE: - Tel:  
End: **AV. SOCRATES MANANI BITENCOURT 1080, BAIRRO CINCO - CONTAGEM - MG**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
21	HARPAGOPHYTUM PROCUMBENS 400MG, comprimido	COMP	15.000	1,556	23.340,00
25	INSULINA GLARGINA (caneta descartável)	UND	1.000	59,90	59.900,00
36	RIVAROXABANA 20mg, comprimido	COMP	20.000	3,00	60.000,00
Total >>					143.240,00

- O objeto do presente Edital será recebido de forma parcelada pela Secretaria com prazo não superior a 05 (cinco) dias corridos após recebimento de cada nota de empenho de acordo com a necessidade e disponibilidade física de armazenamento no estoque, conforme solicitação do responsável por fiscalizar este contrato.

- Os itens deverão ser entregues no Setor de Almoxarifado: Rua Dr. Carolino Ribeiro de Moura, Centro, Sumidouro, no horário das 09hs00min às 12hs00min horas e de 14hs00min às 17hs00min horas. Sendo o frete, carga e descarga por conta do fornecedor até o local indicado.

- O pagamento do objeto de que trata o PREGÃO PRESENCIAL 070/2021, e consequente contrato serão efetuados pela Tesouraria da Secretaria Municipal de Saúde de Sumidouro;

- Proposta válida por 60 (sessenta) dias
- Prazo da Ata: 12 meses a contar de sua assinatura.

Thiago Bandeira de Gouvêa Marques  
Pregoeiro